



**SERVICIO DE TRANSPORTE DE MAPAS Y OTROS PRODUCTOS GEOGRÁFICOS PARA EL O.A.
CENTRO NACIONAL DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA**

Nº expediente: 2021 00000050

PRESUPUESTO

Teniendo en cuenta los trabajos a realizar, el sistema de determinación de precios empleado para la valoración del presente contrato, de acuerdo con la Ley de Contratos del Sector Público, es mediante precio unitario. (Art. 309 LCSP)

El presupuesto para la contratación del servicio asciende a la cantidad máxima de CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE euros (IVA excluido). Este valor es el resultado de una estimación de movimientos de mercancías (tabla I) y servicios extras (tabla II) por unas tarifas de mercado y experiencia pasada, para un periodo de 29 meses.

Tabla I. Presupuesto de envíos

	Númer o de envíos	Precios unitario s	Import e sin IVA	Númer o de envíos	Precios unitario s	Import e sin IVA	Númer o de envíos	KG> 5Kg	Precio por Kg adicion al	Import e sin IVA	Númer o de envíos	Precios unitario s	Import e sin IVA	TOTAL (sin iva)
Peso / Volume n	0 hasta 1 Kg.			Más de 1 Kg. hasta 5 Kg.			A partir de 5 kg.*				Envíos de mapas en relieve de gran formato (Volumen 140 *120 * 5 cm)			
Local	1930	3,50 €	6.755 €	290	4,00 €	1.160 €	60	187 3	0,40 €	991 €	36	9,00 €	326 €	
Penínsul a	4550	4,00 €	18.200 €	1450	4,50 €	6.525 €	471	296 0	0,50 €	3.601 €	254	12,00 €	3.045 €	
Baleares	48	8,00 €	387 €	24	11,00 €	266 €	6	24	1,00 €	91 €	6	22,00 €	133 €	
Canarias	24	9,50 €	230 €	48	28,00 €	1.353 €	17	133	3,50 €	939 €	7	76,00 €	551 €	
Ceuta y Melilla	24	12,50 €	302 €	12	28,00 €	338 €	10	48	3,50 €	440 €	2	76,00 €	184 €	
Unión Europea	48	26,00 €	1.257 €	48	32,00 €	1.547 €	36	121	4,00 €	1.643 €	12	80,00 €	967 €	
Total	6625		27.130 €	1873		11.189 €	601			7.704 €	318		5.206 €	

*Para calcular la tarifa de este tramo, se toma como precio base el del tramo anterior (1-5Kg) de cada uno de los destinos y se suma el precio por Kg. adicional

- El 70 % del total son envíos con un peso inferior o igual a 1 kg.
- El 20 % del total son envíos con un peso superior a 1 kg e inferior a 5 kg.
- El 6 % el total son envíos con un peso superior a 5 kg y normalmente inferior a 50 kg.
- El 4% del total son envíos de Mapas en relieve

GENERAL IBÁÑEZ DE IBERO,

3

28003 MADRID
TEL.: +39 91 554 16 45
FAX: +39 91 535 17 13

Tabla II. Presupuesto de reenvíos, horas de mudanza, comisiones de reembolso, servicio de transporte de palés y gestión de Documentos aduaneros.

	Unidades (estimación)	Precio	Importe (sin IVA)
Reenvíos tras el 2º intento	100	6,50 €	650 €
Horas mudanzas	240	15,00 €	3.600 €
Servicios comisión reembolso	200	2,50 €	500 €
Palets- 300Kg	20	60,00 €	1.200 €
Gestión DUAS	80	35,00 €	2.800 €
Total			8.750 €

Teniendo en cuenta la suma de la tabla I y II el presupuesto máximo sería de 59.979 €.

Anualidades y aplicación presupuestaria

Anualidades

Anualidad	Importe sin IVA (€)	IVA (€)	Importe con IVA (€)
2021	4.136,00 €	868,56 €	5.004,56 €
2022	24.816,00 €	5.211,36 €	30.027,36 €
2023	24.816,00 €	5.211,36 €	30.027,36 €
2024	6.211,00 €	1.304,31 €	7.515,31 €
TOTAL	59.979,00 €	12.595,59 €	72.574,59 €

Aplicación presupuestaria: 17.102.495A.223

Madrid, 8 de junio de 2021

EL JEFE DE ÁREA DE PRODUCTOS GEOGRÁFICOS
FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE POR

Fdo.: Juan Manuel Rodríguez Borreguero